
Σελίδα 1 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Αριθμός Απόφασης
65/2013

               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 6ης/ 16-4-2013 τακτικής 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 6ο: Εισήγηση τροποποίησης τελών άρδευσης Δήμου Αγιάς.

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Τρίτη 16 Απριλίου 2013, ώρα 12:00 μμ., συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, ύστερα από την με 
αριθμό πρωτοκόλλου  4705/12-4-2013  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 
δημοσιεύθηκε  στην  ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  γνωστοποιήθηκε  στα  μέλη  της 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010.
 
Ο  Πρόεδρος  αφού  διαπίστωσε  τη  νόμιμη  απαρτία,  καθώς  σε  σύνολο  επτά  (7) 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη: 

Παρόντες
1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος
3. Βόγιας Δημήτριος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος
5. Στάθης Νικόλαος, Μέλος 6. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος
7. Λέτσιος Βασίλειος, Αναπλ/κό Μέλος
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 
υπάλληλος Μπουρνάκας Γιάννης.

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκαν  και  παραβρέθηκαν  οι  υπηρεσιακοί  παράγοντες: 
Μπαρτζώκα  Αθανασία,  Σοφλιού  Αγλαΐα,  Παπακώστας  Δημήτριος  και  Γώγος 
Γρηγόριος.

Πριν  τη συζήτηση των θεμάτων  της  ημερήσιας  διάταξης  η  Οικονομική  Επιτροπή 
αποφάσισε  ομόφωνα,  μετά  από  εισήγηση  του  Προέδρου  και  σύμφωνα  με  τις 
διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, τη συζήτηση των παρακάτω 
θεμάτων εκτός της ημερήσιας διάταξης: 
Θέμα  1ο ΕΗΔ: «Έγκριση  αποτελέσματος  φανερής,  πλειοδοτικής  και  προφορικής  
δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  για  την  εκμίσθωση  καλλιεργήσιμης  γης  στη  θέση  
«Τσαΐρια» της Τοπικής Κοινότητας Δήμητρας».
Θέμα 2ο ΕΗΔ: «Έγκριση  αποτελέσματος  ανοιχτού  διαγωνισμού  για  την  προμήθεια  
καυσίμων και λιπαντικών».
Θέμα 3ο ΕΗΔ: «Έγκριση  αποτελέσματος  ανοιχτού  διαγωνισμού για  την  προμήθεια  
ανταλλακτικών - συντήρηση οχημάτων του Δήμου».



Σελίδα 2 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της 
συνεδρίασης:

Θέμα 6ο: Εισήγηση τροποποίησης τελών άρδευσης Δήμου Αγιάς.

Το  ανωτέρω  θέμα  εισηγήθηκε  ο  αναπληρωτής  προϊστάμενος  του  Γραφείου 
Αγροτικής  Ανάπτυξης  Αλιείας  και  Δασών,  κ  Παπακώστας  Δημήτριος,  θέτοντας 
υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:

«Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  72,  παρ.  1,  περ.  ζ,  του  Ν.  3852/2010  η  
οικονομική  επιτροπή  εισηγείται  στο  δημοτικό  συμβούλιο  την  επιβολή  τελών,  
δικαιωμάτων και εισφορών.

Σε εφαρμογή του ανωτέρω, εισηγούμαστε την τροποποίηση των τελών άρδευσης του  
Δήμου Αγιάς σύμφωνα με την εισήγηση που σας έχει δοθεί με την ημερήσια διάταξη».

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
- την  εισήγηση  του  αναπληρωτή  προϊσταμένου  του  Γραφείου  Αγροτικής 

Ανάπτυξης Αλιείας και Δασών κου Δημητρίου Παπακώστα,
- τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1 περ. ζ, του Ν. 3852/2010 και
- την  υπ’  αριθμ.79/2011  (ΑΔΑ:4ΑΘΛΩ6Ι-Π)  και  αριθμ.  146/2012  (ΑΔΑ: 

Β41ΩΩ6Ι-ΛΙ3)  αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου

Αποφασίζει ομόφωνα

Εισηγείται  στο  δημοτικό  συμβούλιο  την  τροποποίηση  των  τελών  άρδευσης  του 
Δήμου Αγιάς, ως εξής:

1. Μεταβολή (αύξηση – μείωση) των τελών άρδευσης των αρδευτών που ποτίζουν 
από  αντλιοστάσια  κατά  ποσοστό  ίσο  με  το  ποσοστό  μεταβολής  (αύξηση  – 
μείωση) της τιμής του ηλεκτρικού ρεύματος με έτος αναφοράς το έτος 2012 (τιμή 
του ηλεκτρικού ρεύματος το έτος 2012 και τιμή τελών σύμφωνα με τα τέλη που 
ίσχυαν το έτος 2012) και θα βεβαιώνονται στο τέλος της αρδευτικής περιόδου.

2. Όσον αφορά τους αρδευτές που ποτίζουν από πηγές η χρέωση παραμένει ως έχει 
και  είναι πάγια κατά έτος με τιμή πέντε ευρώ το στρέμμα (5,00€/στρέμμα) και θα 
βεβαιώνεται στο τέλος της αρδευτικής περιόδου.

3. Σε περίπτωση που προσληφθεί υδρονομέας, η αμοιβή του θα είναι σύμφωνα με 
τις νόμιμες διατάξεις και την αμοιβή του θα επιβαρύνονται οι αρδευτές επιπλέον 
των τελών άρδευσης.

4. Στα αντλιοστάσια που θα εγκατασταθεί σύστημα άρδευσης με ηλεκτρονική κάρτα 
οι αρδευτές για να ποτίσουν θα προεξοφλούν τα τέλη άρδευσης γεμίζοντας έτσι 
την κάρτα με τις αναγκαίες κάθε φορά αρδευτικές μονάδες.

5. Όσον αφορά τις τοπικές κοινότητες Ομολίου, Στομίου και Παλαιοπύργου τα τέλη 
άρδευσης  που θα ληφθούν ως τέλη αναφοράς για την αναπροσαρμογή με βάση 
το  ποσοστό  μεταβολής  του  ηλεκτρικού  ρεύματος  θα  είναι  2,65€/ώρα  στους 
αρδευτές  που ποτίζουν με καρούλια  η μπέκ και  0,10€/μ3 στους αρδευτές  που 



Σελίδα 3 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

ποτίζουν  με  σταγόνα  ή  μπεκάκια.  Η  αμοιβή  των  υδρονομέων  θα  επιβαρύνει 
επιπλέον  του  αρδευτές  ως  εξής:  α)άρδευση  με  καρούλι  η  μπέκ-κανόνι 
1,5€/στρεμμα,  άρδευση  με  σταγόνες  ή  μπεκάκια  3€/στρέμμα  και  οι 
ακτινιδοπαραγωγοί 5€/στρεμμα και θα καταβάλλεται απευθείας στους υδρονομείς 
αν χρησιμοποιηθούν.

 
6. Όσον  αφορά  την  Τοπική  Κοινότητα  Μαρμαρίνης  όσοι  αρδευτές  ποτίζουν 

ανάμεσα από την πηγή έως την δεξαμενή η χρέωση θα είναι με το στρέμμα με 
τιμή 5€.

7. Κατά  λοιπά  ισχύει  η  υπ’  αριθμ. 146/2012  (ΑΔΑ:Β41ΩΩ6Ι-ΛΙ3)  με  θέμα:  
«Τροποποίηση τελών άρδευσης Δήμου Αγιάς».

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 65/2013.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


